Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a prestação de

contas detalhada das Emendas Impositivas n° 70/2018 e 71/2018 apresentadas por este Vereador.

REQUERIMENTO N° 2187/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A PRESTAÇÃO
DE CONTAS DETALHADA DAS EMENDAS IMPOSITIVAS N° 70/2018
E 71/2018 APRESENTADAS POR ESTE VEREADOR.

PROTOCOLO GERAL N° 2488/2019
Data: 15/07 2019 - Horário: 11:48

1111111111111111

APROVADO
1 	JUL, Lifid

Vereador Fe!ipe César - FC
Preridente

•nleftriel~~.

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a prestação de contas detalhada das Emendas

Impositivas n° 70/2018 e 71/2018 apresentadas por este Vereador.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 15 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Comissões
ganislação, Justiça e Redação
1E3Finanças e Orçamento
fObras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
CrlEttuz.:açâo. Cultura. Turismo e Esportes
EiSairde e Assistência Social
LiDelesa dos Direitos Humanos. Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher
Cindi,. iria, Comercio Exterior, Empresas de Ciência,

Tecnologia, Inovação e Empreen dedorismo

CR Vereadores gr ProWattoria Jurruica

Deta41 	IS' 	?"--

111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Guarda Municipal — compra de coletes a prova R$ 30.000,00
de bala, uniformes e equippmentos de protecão
individual

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 30.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2018.

r.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: ( 12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2019.

EMENDA IMPOSITIVA N° 70/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 70 AO PROJETO DE LEI N°
115/2018. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

PROTOCOLO GERAL N° 2915/2018
Data: 19/11/2018 - No ano: 17 38

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA TIVIPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2019. comissões
Wi..gçislação. Justiça e Redação

W,inanças e Orçamento
CObras: Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
InEducação, Cultura Turismo e Esportes
=Saúde e Assistência Social
LiDelesa dos aleitas Humanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher

Diná - triz, Comércio Exterior, Empresas de Ciência,
Tecnologia, inovação e Ernpreencledorismo
53Vereadnres SCIProçuradoria Jurídica

Dala02,..j 14  /

EMENDA IMPOSITIVA N° 71/2018
Autor: RAFAEL GOFF1 MOREIRA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA te 71 AO PROJETO DE LEI N°
115/2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A [DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

PROTOCOLO GERAL N° 2916/2018
Data: 9111 2018 - Horário: 17 39

1111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonbangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Secretaria 	de 	Proteção 	e 	Bem 	Estar 	ao R$ 20.000,00
Cidadão: Compra de comeras de segurança:
sendo duas no Residencial Bem Viver, duas na
rotatória da SP-62 entre o Araretama e Cidade
Jardim, e uma no Centro da Cidade.

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 20.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangabasp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3